
ỦY BAN NHÂN DÂN 

    TỈNH KON TUM 
 

  Số:          /GP-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Kon Tum, ngày        tháng      năm   

 

 

GIẤY PHÉP HÀNH NGHỀ KHOAN NƯỚC DƯỚI ĐẤT  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tài nguyên nước; 

Căn cứ Nghị định số 167/2018/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định việc hạn chế khai thác nước đưới đất; 

Căn cứ Thông tư số 40/2014/TT-BTNMT ngày 11 tháng 7 năm 2014 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất; 

Căn cứ Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử 

dụng; 

Căn cứ Thông tư số 75/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về bảo vệ nước dưới đất trong các hoạt 

động khoan, đào, thăm dò, khai thác nước dưới đất và Quyết định số 

15/2008/QĐ-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường Ban hành quy định Bảo vệ tài nguyên nước dưới đất; 

Xét Đơn đề nghị cấp giấy phép hành nghề khoan nước dưới đất của Công 

ty cổ phần Trung Kiên ngày 31 tháng 7 năm 2019 và hồ sơ kèm theo; 

 Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 393/TTr-

STNMT ngày 9 tháng 8 năm 2019, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho phép Công ty cổ phần Trung Kiên (địa chỉ tại thôn 5, xã Hà 

Mòn, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum) hành nghề khoan nước dưới đất với, các nội 

dung sau: 

1. Quy mô hành nghề: Hành nghề khoan nước dưới đất quy mô vừa 

(khoan và lắp đặt các giếng khoan nước dưới đất có đường kính ống chống hoặc 

ống vách nhỏ hơn 250 milimét và thuộc công trình có lưu lượng từ 200m3/ngày 

đêm đến dưới 3.000m3/ngày đêm). 

 2. Thời hạn hành nghề: 05 (năm) năm. 

 Điều 2. Các yêu cầu đối với Công ty cổ phần Trung Kiên: 



2 

 

 1. Sử dụng máy khoan và thiết bị đúng theo mã hiệu, thông số kỹ thuật, số 

lượng, công suất, đường kính khoan, chiều sâu khoan đã đăng ký trong hồ sơ đề 

nghị cấp phép. 

 2. Không cho mượn, cho thuê giấy phép để hành nghề khoan nước dưới đất. 

 3. Không được phép khoan thăm dò, khai thác nước dưới đất cho các tổ 

chức, cá nhân là chủ đầu tư chưa có giấy phép khoan thăm dò, khai thác, sử 

dụng nước dưới đất theo quy định của pháp luật. 

 4. Không được tự ý thay đổi người chịu trách nhiệm chính về kỹ thuật 

trong thời gian thi công khoan và lắp đặt giếng khoan khi chưa có sự chấp thuận 

bằng văn bản của cơ quan tổ chức có thẩm quyền theo quy định. 

 5. Chấp hành các quy định của Luật tài nguyên nước; Nghị định số 

167/2018/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Chính phủ Quy định việc hạn 

chế khai thác nước đưới đất; Quyết định số 15/2008/QĐ-BNTMT ngày 31 tháng 

12 năm 2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường; Thông tư số 72/2017/TT-

BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử dụng; Thông tư số 75/2017/TT-

BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 

định về bảo vệ nước dưới đất trong các hoạt động khoan, đào, thăm dò, khai thác 

nước dưới đất. 

 Điều 3. Công ty cổ phần Trung Kiên được hưởng các quyền hợp pháp và 

có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ theo quy định tại Điều 4 Thông số 

40/2014/TT-BTNMT ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường quy định về việc hành nghề khoan nước dưới đất. 

Điều 4. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chậm nhất 30 (ba mươi) 

ngày trước khi giấy phép hết hạn, nếu Công ty cổ phần Trung Kiên còn tiếp tục 

hành nghề khoan nước dưới đất với các nội dung quy định tại Điều 1 của Giấy 

phép này thì phải làm thủ tục gia hạn giấy phép theo quy định.  

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Giám 

đốc Công ty cổ phần Trung Kiên và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh; 
- Cục Quản lý Tài nguyên nước; 

- VP. UBND tỉnh: 

- Lưu: VT, NNTN6. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


		2019-08-12T17:50:52+0700


		2019-08-13T09:49:36+0700


		2019-08-13T09:49:37+0700


		2019-08-13T09:49:38+0700


		2019-08-13T09:49:38+0700


		2019-08-13T09:49:39+0700


		2019-08-13T09:50:25+0700




